
          
_______________ LEGJISLATURA IX__________________ 

SESIONI II 
 

Seancë plenare 
 

E enjte, 21.6.2018, ora 10.00 
 

Rendi i ditës 
 

Bazuar në urdhrin nr. 22, datë 19.6.2018 të Kryetarit së Kuvendit  
z. Gramoz Ruçi, rendi i ditës është si më poshtë vijon: 

 
 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 7.6.2018 (neni 44, Rregullore) 
 

2. Njoftimi i projektligjeve të depozituara në Kuvend (neni 44, pika 3 e Rregullores) 
 

3. Raporti vjetor i veprimtarisë së Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare për vitin 2017 
(pdf) (neni 103, Rregullore, votim me shumicë të thjeshtë) 
 
Shprehet titullari i institucionit - deri në 60 minuta  
Shprehet për projektrezolutën komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 
Pyetje 
Diskutime (nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar grupi ose 10 
deputetë)  
(Shprehen grupet parlamentare): 
 Koha e votimit 
 

4. Raporti vjetor i veprimtarisë së Avokatit të Popullit për vitin 2017 (pdf) (neni 103, 
Rregullore, votim me shumicë të thjeshtë) 
 
Shprehet titullari i institucionit - deri në 60 minuta  
Shprehet për projektrezolutën komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën 
Publike dhe të Drejtat e Njeriut  
Pyetje 
Diskutime (nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar grupi ose 10 
deputetë)  
(Shprehen grupet parlamentare): 
 Koha e votimit 
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https://www.parlament.al/ker-int-ra-py-mo-inf/raporti-vjetor-i-veprimtarise-se-autoritetit-te-mbikeqyrjes-financiare-per-vitin-2017/
https://www.parlament.al/projekt-vend-rez-dek/projektrezolute-per-vleresimin-e-veprimtarise-se-autoritetit-te-mbikeqyrjes-financiare-per-vitin-2017/
https://www.parlament.al/ker-int-ra-py-mo-inf/raporti-vjetor-per-veprimtarine-e-institucionit-te-avokatit-te-popullit-per-vitin-2017/
https://www.parlament.al/projekt-vend-rez-dek/projektrezolute-per-vleresimin-e-veprimtarise-se-institucionit-te-avokatit-te-popullit-per-vitin-2017/


5. Raporti vjetor i veprimtarisë së Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-
Sigurimit të Shtetit për vitin 2017 (pdf) (neni 103, Rregullore, votim me shumicë të 
thjeshtë) 
 
Shprehet titullari i institucionit - (jo më shumë se 60 minuta) 
Shprehet për projektrezolutën komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën 
Publike dhe të Drejtat e Njeriut 
Pyetje 
Diskutime (nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar grupi ose 10 
deputetë)  
 (Shprehen grupet parlamentare): 
 Koha e votimit 

 
6. Raporti vjetor i veprimtarisë së Këshillit Drejtues të RTSH për vitin 2017 (pdf) (neni 

103, Rregullore, votim me shumicë të thjeshtë) 
 
Shprehet titullari i institucionit – (jo më shumë se 60 minuta)  
Shprehet për projektrezolutën komisioni përgjegjës për Edukimin dhe Mjetet e Informimit 
Publik 
Pyetje 
Diskutime (nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar grupi ose 10 
deputetë)  
Shprehen grupet parlamentare: 
 Koha e votimit të projektrezolutës 

 
7. Raporti vjetor i veprimtarisë së Komisionit të Prokurimit Publik për vitin 2017 (pdf) 

(neni 103, Rregullore, votim me shumicë të thjeshtë) 
 
Shprehet titullari i institucionit – (jo më shumë se 60 minuta)  
Shprehet për projektrezolutën komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 
Pyetje 
Diskutime (nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një kryetar grupi ose 10 
deputetë)  
(Shprehen grupet parlamentare): 
Koha e votimit të projektrezolutës 

 
 

8. Projektligji “Për pagesën e detyrimeve të prapambetura në favor të Bankës Evropiane 
për Rindërtim dhe Zhvillim (BERZH)” (pdf) (nenet 73-77, Rregullore, votim me shumicë 
të thjeshtë ) 
 
Pyetje  
Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 
Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare):  
Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 

 
9. Projektligjit “Për një ndryshim në ligjin nr.7918, datë 13.4.1995, “Për miratimin me 

ndryshime të dekretit nr.1030, datë 23.2.1995, “Për emetimin dhe shpërndarjen e 
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https://www.parlament.al/projekt-vend-rez-dek/projektrezolute-per-vleresimin-e-veprimtarise-se-autoritetit-per-informim-mbi-dokumente-e-ish-sigurimit-te-shtetit-per-vitin-2017/
https://www.parlament.al/projekt-vend-rez-dek/projektrezolute-per-vleresimin-e-veprimtarise-se-autoritetit-per-informim-mbi-dokumente-e-ish-sigurimit-te-shtetit-per-vitin-2017/
https://www.parlament.al/ker-int-ra-py-mo-inf/raporti-vjetor-i-veprimtarise-se-keshillit-drejtues-te-radio-televizionit-shqiptar-per-vitin-2017/
https://www.parlament.al/ker-int-ra-py-mo-inf/raporti-vjetor-i-veprimtarise-se-keshillit-drejtues-te-radio-televizionit-shqiptar-per-vitin-2017/
https://www.parlament.al/projekt-vend-rez-dek/projektrezolute-per-vleresimin-e-veprimtarise-se-radio-televizionit-shqiptar-rtsh-per-vitin-2017/
https://www.parlament.al/ker-int-ra-py-mo-inf/raporti-i-veprimtarise-vjetore-2017-i-komisionit-te-prokurimit-publik/
https://www.parlament.al/projekt-vend-rez-dek/projektrezolute-per-vleresimin-e-veprimtarise-se-komisionit-te-prokurimit-publik-kpp-per-vitin-2017/
https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-pagesen-e-detyrimeve-te-prapambetura-ne-favor-te-bankes-evropiane-per-rindertim-dhe-zhvillim-berzh/


bonove të privatizimit (lekë privatizimi)” dhe dekretit nr.1049, datë 27.3.1995, “Për disa 
plotësime në dekretin nr.1030, datë 23.2.1995, “Për emetimin dhe shpërndarjen e 
bonove të privatizimit”” (pdf) (nenet 73-77, Rregullore, votim me shumicë të thjeshtë ) 
 
Pyetje  
Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 
Diskutime  

            (Shprehen grupet parlamentare):  
Koha e votimit (në parim/nen për nen/në tërësi) 

 
10. Projektvendim “Për një ndryshim në vendimin nr.19/2016 “Për miratimin e strukturës, 

organikës dhe kategorizimin e pozicioneve të punës të Autoritetit të Mediave 
Audiovizive (AMA)”” (pdf)  (nenet 73-77, Rregullore, votim me shumicë të thjeshtë ) 
 
Shprehet komisioni përgjegjës për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik 
Diskutime  
(Shprehen grupet parlamentare):  
Koha e votimit  

 
11. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës  (neni 45, Rregullore) 

Koha e diskutimeve deri në 60 minuta 
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https://www.parlament.al/projektligj/projektligj-per-nje-ndryshim-ne-ligjin-nr-7918-date-13-4-1995-per-miratimin-me-ndryshime-te-dekretit-nr-1030-date-23-2-1995-per-emetimin-dhe-shperndarjen-e-bonove-te-pr/
https://www.parlament.al/projekt-vend-rez-dek/projektvendim-per-nje-ndryshim-ne-vendimin-nr-192016-per-miratimin-e-struktures-organikes-dhe-kategorizimin-e-pozicioneve-te-punes-te-autoritetit-te-mediave-audiovizive-ama/

